precepto

ta sed et quando non potest
in laborebus suis: et audi per
tracluacionem corporis: et per
sua fletiora cum humilio
Unde legitur exempli de se
in mulier adiabolo temptata
ad suspicendam libe poparatur
ca conatur perficere esse p clu
corporis spuia mescem can
na auditum. Unde illa mulier fo
rus deute dicit. Ave uia regia
screma. Ecce mox tristes
pendit fratres lumen demontibus
us et dicentibus Quia virtus
corporis tpi te liberauit a tem
tua morte. A Paracletus
modo honorare desemus
ibenedicti. Que mater mea
v hominibus est veneranda quia
est in matrem omnibus homi
in omnibus necessitatibus.
Circa enim adiutorium qui
est sideranda primo est in
secundum debet habere
tertio qualiter adiuvant
tertius adiuvat et hoc de
runt. Ista enim habeat
hunc posse quia est mater
e. Unde Bernardus. Quis
potest in celo timet
ut eum voluntate valeretur
habere adiuvandum suorum
scilicet defectus nostros et
ostras. Ergo dianur mis
gnitionis. Unde Eccl. cap.
et pulchre dilectorum amato
ris sancitatem ipsa. Tomber
si vellet quia est mater mis
eritatis. Secundum ergo mag
nificatio virginis marie ob
dicere. Virgines marie ob
dicere eius misericordia prout
in sanctorum milieodibus p
nitentium. Unde aliamur et
ne est omnibus patens. cum
i. triu. Quia omnia specie
nam omnibus personam

dir honorandi sunt cui magna fiducia
quia meruerunt hoc apud deum q pos
sunt nobis subuenire in nostris necessi
tatis. Item misericordia marie ostenditur
dicitur pre alijs sanctis: quia iuuat in omni
bus locis: in mari: in terra: in domo:
in campo: in mensa: in lecto. Item in omni
bus operibus diu noctuq: de manu:
desero: in iuuentute: in senectute: et sic de
alijs. Unde Bernardus. Virgo beata
omnibus veniam petentibus miseri
cordie suum aperit: reis obtinet veniam:
egris medelam: pusillis corde robur: af
flictis consolationem. perditantibus ad
iutorium et liberationem. Unde Chrysostomus
Dulcis virgo non est fas te
posse illum deserere: qui spem suam fi
ducatliter in te ponit. Ex his patet ma
gnitudo misericordie marie. aa
Circa secundum notandum vñ ma
ria hoc habeat q tam potens est in ce
lo et in terra. Respondeatur q hoc habet
triplici ratione. Ethoc patet ex eo q q
potest apud aliquem regem terrenum habet
re magnum posse: aut ratione parentele:
aut ratione gratie inuente circa illum
regem: aut ratione beneficij quod exhibet
illi regi. Ista triplici ratione beatavir
go apud regem celestem obtinuit magnit
posse. Primo ratione parentele: quia est
mater regis eterni. Et ideo merito ha
bet magnum posse tanq: mat regis cele
stis. Hoc signatur est. in Regis. vbi
dixit salomon. Bersabee matris sue Petre
mater mea: neq: em fas est ut auertaz fa
ciem meam a te. Secundo habet magnus
posse ratione gratie inuente. Unde dixit et
angelus in annuntiatore Inuenisti enim
gratiam apud dominum. Et non tantum
apud deum iuenerit gratiam: sed etiam apud
totum mundum. Unde Bernardus. In
de dicitur Maria gratia plena: quia deo
angelis et hominibus est grata: deo per hu
militatem: angelis per dignitatem: ho
minibus per fecunditatem. Tantam gra
tiam apud deum inuenit q eam ab eti
f 2

E Se quarto

nosib[us] m[er]it[us] elegit. **I**te tācā grāz inuenit q[uod] oēs peritōes eius exaudit. **U**nū Regum.ū. **O**mne q[uod] perieris a me: impetrabis. Illavero dixit salomō matris sue: sicut xp̄s dicit matri sue. **T**ertio h[ab]et magnū possitōne meriti. **Q**uiā ipa super oēs puras creaturas merita cumulavit. **D**uo quo sciendū q[uod] eius merita sūt nobilia magnaz multa. **P**rimo dico nobilia xp̄t̄ imediatiōem. nā opera misericordia q[uod] nos iubemur pauperibus exhibē: ipsa imediata in ipm deum exercebat. **I**p̄sa enim eum lacte suo potauit pauc. **H**ospitio uteri sui hospitauit: vestiuit euz humanitate. sc̄z corpore: quod d[icitur] p[ro]rissimo sanguine eius factum est cooperatio spissanci. **J**acentem in cunis: pendētem in cruce tanq[uod] in carcere vissit: quia iuxta crucē sterit: et sepultuē eius interfuit. **S**ed quia opa misericordie q[uod] nos facimus pauperib[us] et exhibem⁹ ipsa imediata in ipm deum exercebat: **E**rgo eius merita sūt nobiliora merit[us] nostris. **S**ed o fuerunt eius merita magna ppter duplatam operatōem. q[uod] si mul[ti] semel contēplatōem et actionē exercebat. **N**am in eo q[uod] nutritiūm necessaria corporis ministrādo: in hoc ipsa intendit deo: eius deitatis sublimiter contemplādo. **T**ertio eius merita furent multa ppter continuatiōem: quia sine cessatione meruit: et merita cumulauit. **S**ed dices: quō semper meruit: nō ne aliquid comeditz bibitz dormiuit? **R**e spondeo q[uod] illa oīa necessaria corporis discrete ordinavit: q[uod] etiam cessando ab operibus et quiescendo semper meruit: et hoc ex feruenti charitate. **E**thoc nō est mirum: quia nobis est possibile semper mereri in omnib[us] que facimus vel dimicimus. cum in gratia dei sumus et omnia ad deū referamus. **U**nde apls Ro. 8. Scimus q[uod] diligentib[us] deum omnia cooptantur ī bonum. In hoc etiam precellimus sc̄tos ī celo existentes. q[uod] nihil amplius mereri possunt. **S**ed nos possumus in p[re]sentivita festi p[ro]mereri. **U**nū grā. **S**i comedis ppter confortatio[n]is nature: et cum gratiar[um] actione cibus nūs laudat deum: et sic comedēdo meritis coronā vite eterne. **S**i dormis iteratione ea vt fortior fias ad surgēdū et seruendum deo dormiēdo mereri. **G**reg. **S**omnū sc̄to p[ro] non vacat a merito. **I**te silaboras manualiter ea intento exibeas vnde tevporem tuam et pueros de iustis bonis nutrire valeas. vt non indigetas furari: nec quisq[uod] iniuste lucrat[ur] v[er] si laboras vt penitentiā. **A**de humano generi iunctaz pficias. **E**t quando cum q[uod] h[ab]et trium intentionū ynam habes: et sic in gratia laboras: semper merens in quolibet opere coronā vite eterne. **E**go pistor non p[ro]t p[ro]insere panem quin ī mereatur coronam. **S**imiliter faber suitor rusticus et sic de aliis laboratib[us]. **E**t proximo die in quo fideliter laboratib[us] bebis maius premium q[uod] totus mūndus valere potest. **U**nde ps. Labores manuum tuarū q[uod] manducabis. tē. **U**nde Bernardus de consideratiōe. **S**ilabor occurret merces in iure tuus quisq[uod] enim ī suum labore mercede accipiet. **U**nde Ambrosius. Brevis huius laboris ī meta: sed corona p[ro]petua. bb. **T**ertio sciendum qualiter beatavirgo adiuuat. **I**pa quidem iuuat hoīem in omni statu. sc̄z in vita: in morte: et post mortem. **U**nde canitur de ea. **M**aria mat[re] gratiae mater misericordie. tē. **A**diuuat quidem in p[re]sentivita tam malos q[uod] bonos Bonos. sc̄z eos in gratia confortandor[um] ei gratiam augmentādo. **I**deo d[icitur]. **M**aria mater gratie. **M**alos vero ad misericordia et penitentiā reducendo. **I**deo dicitur. **D**ater misericordie. Circa q[uod] queritur. **I**trum ip[s]e vel eius filius sit magis misericors. **R**espondeo q[uod] filius eius: quia sicut est infinite potenter: sic est infinite misericordie. **U**nde ps: **M**iserationes eius super omnia opera eius. **S**ed ipa dicitur mater misericordie: quia semper misericordia eius in vita dicitur responsum.

precepto

us in pientia semper manere:
Si comedis aperte continere:
cum granulatione sanguinis
indat dñm: sic comedendo
convenirete. Si dormis
leave fontes suas ad surgendam
dum de dormiendo mereris.
non vacare a merito
vocas manus alter ea intentio
syndicis reponit tuam: quae
is bonis numeris salvas. vix
furantur nec quicquid iniuste faci-
bolas et penitentia. Ideo dum
eniuiceras pietas. Ex quan-
tum intentionem unam habet
in gratia laboras semper merita
vit operae coronam vice eternam
non pro pincere panem que-
tur coronam. Similiter faci-
caus: sic de alijs laboribus
dein quo fideliter labores
iustus premium est rotus mi-
stet. Unde p. Labores
vix primandibus. et
ad usus de consideracione. Sicut
et mortes in ueteribus quibus
unus laboris mercede accipit
vobis. Biens huius
sed corona pietatis. Et
indum qualiter beatitudinem
paquidem iunior homines
genua in morte: et post
canitur de ea. Nam
erunt mortes: et
tivit tam males: et boni
eos in gratia conseruare
in augmentum. Id est
ter gracie. Vobis venient
a misericordia. Ad uocatio-
nem tamen malorum: et bonorum
est filius patris: et omnes electi fi-
lii adoptiui. Sic a simili Iesus christus
in humanitate est filius virginis ma-
rie: et nos eius filii ex materna affectio
Hinc est q. Luc. i. dicit: Peperit filius
suum primogenitus: quia primogenitus
eius filius iusto ordine dicitur respectu

nostris qui post illuz eius filii sumus. Ex
hac autem materna affectio cogitur ha-
bere curam nostri. Scimus q. ois ma-
ter aialium volucrum serpentum etiam
quatuorcunq; venenosam habeant fero-
citatem: diligenter immo cogit dilige-
refutum suum. Q. si tam fortis est na-
tura ut omnis creatura ex virtute mater-
na cogit velle bonum filii suis: multo
magis diuinus affectus in matre dei co-
gitur nos amare. quia filius dei q. in mis-
ericordia venit in eius uite: immo qui
misericordia dicitur est. Ipse fecit ei uite
scera in eternum misericordiam redole-
re. Hinc Bernardus. Qui pomum in
mann habuerit p medium diem: p reli-
quam parte diei manus redolet odore
Sic a simili. quia misericordia que de
est in eius visceribus nouem mensibus
requieuit. ideo eius viscerata redolet mis-
ericordia in eternum. C. Tertio
cogit nobis misereri ex filii recomenda-
tione. Ad hoc enim elegit filius marie tps
et locum aptissimum quo nos recomenda-
ret matri: hoc est tempus passionis et lo-
ci passionis quo dixit. Mulier ecce fili-
us tuus: ut ex loco et tempore ipsam recom-
mendationem ei profundi inculcaret. Na-
nois lohannis qui interpretat gratia: omnes
potentes conuersi ad dominum intelligunt q. s
in illo loco et tempore matris recomendarare
voluit: ut cum tra dei iusto iudicio egre-
dere ad puniendum et damnandum pec-
catores: ipsa memor loci et temporis passi-
onis p nobis affectuosius interpellaret
ac si in illa causa seu recomendarere filius
elius et diceret illud Esiae. xvi. Abscon-
de fugientes et vagas ne perdas. ac si dis-
cat. Idee mater oculis cordis et corporis
quot quantu et qualita p peccatoribus
patior. et eos tibi habeas recomendaros
Licet hec multa et magna sit valde mis-
ericordia matris christi super peccatores
tamen maior est misericordia filii: ut po-
te quia ipse est misericordia habes mis-
ericordiam essentialiter in infinitu: affectuo-